GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

             SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

             DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

CONVOCAÇÃO 19ª ALOCAÇÃO – PROGRAMA DE ENSINO INTEGRAL 2023

A Dirigente Regional de Ensino - Região de São José dos Campos, no uso de suas atribuições

legais, torna pública as vagas nas Unidades Escolares do Programa de Ensino  Integral, para o ano de

2023.

A sessão de Alocação das Vagas do Programa de Ensino Integral para atuação como docente

para componentes curriculares do Ensino Fundamental e Médio, será para    professores

credenciados para o ano de 2023 (efetivos, categoria F, contratados) após, se ainda permanecerem

vagas em aberto serão atendidos os candidatos inscritos do Banco de Talentos  e posteriormente os

inscritos no 1º Credenciamento Emergencial PEI-2023.(Listagem da Diretoria de Ensino de São

José dos Campos – Site DE) para o Programa de Ensino Integral.

A Sessão de Alocação atende a Portaria CGRH n°01 de 13 de janeiro de 2023 e

Comunicado CGRH de 24/01/2022.

Atenção: Não serão permitidas transferências entre escolas do Programa (PEI).

A 19 ª SESSÃO DE ALOCAÇÃO/2023, ocorrerá de forma remota na seguinte conformidade:

Linguagens e suas Tecnologias
Dia: 21/09/2023
Horário: 14h30min
Faixa II (Categorias A e F)
Faixa III (Categorias A e F)
Faixas II e III (Categoria O)
Banco de Talentos
1º Credenciamento Emergencial
https://encurtador.com.br/CKTZ3

Escola Disciplina Quantidade de
vagas

EE EDGAR MELLO MATTOS Português 7h30 as 16h30 01

EE ANA CÂNDIDA DE BARROS Português 12h30 as 21h30 01

EE PEDRO MASCARENHAS Educação Física 13h as 22h 01

MATEMÁTICA, CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS

Dia: 21/09/2023
Horário: 15h00min
Faixa II (Categorias A e F)
Faixa III (Categorias A e F)
Faixas II e III (Categoria O)
Banco de Talentos
1º Credenciamento Emergencial
https://encurtador.com.br/ayOZ3

Escola Disciplina Quantidade de
vagas

EE SONIA MARIA MATEMÁTICA 01

https://encurtador.com.br/CKTZ3
https://encurtador.com.br/ayOZ3

CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS

Dia: 21/09/2023
Horário: 15h30min
Faixa II (Categorias A e F)
Faixa III (Categorias A e F)
Faixas II e III (Categoria O)
Banco de Talentos
1º Credenciamento Emergencial
https://encurtador.com.br/jvDN7

Escola Disciplina Quantidade de
vagas

EE RUI RODRIGUES DÓRIA HISTÓRIA – 7h as 16h 01

https://encurtador.com.br/jvDN7

Orientações:

1. Atendendo a Portaria CGRH nº 01, de 13/01/2023, poderão ser atendidos os candidatos

credenciados que ainda não tenham sido alocados no processo inicial e os candidatos que não

pediram cessação posteriormente ao período de Credencial para atuação no Programa PEI em

2023;

 2. Orientamos que os candidatos deverão participar da sessão de alocação no horário destinado

apenas à área de conhecimento/atuação em que estiver credenciado(a);

 3. O candidato precisa ter em mãos sua classificação nos Credenciamento para 2023 para atuação no

PEI e um documento de identificação;

 4. Recomendamos que o candidato verifique sua habilitação/qualificação para as disciplinas de

interesse, a fim de evitar futuros cancelamentos em virtude de impossibilidade de comprovação junto

a Unidade Escolar de destino.

                                                                                     São José dos Campos, 19 de setembro de 2023.

Maria Beatriz Salles de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino

SALA DE LEITURA
Dia: 21/09/2023
Horário: 16h
Faixa II (Categorias A e F)
Faixa III (Categorias A e F)
Faixas II e III (Categoria O)
Banco de Talento
1º Credenciamento Emergencial
https://encurtador.com.br/nEIX0

Escola Disciplina Quantidade de
vagas

E.E. EDGAR MELLO SALA DE LEITURA EFAF 01

E.E. JOAQUIM DE MOURA CALENDÁRIA SALA DE LEITURA EM 01

https://encurtador.com.br/nEIX0